
各  位

平成 31 年３月 11 日 

会 社 名  小松ウオール工業株式会社 

代表者名  代表取締役社長  加納 裕  

（コード：7949、東証第一部） 

問合せ先  取締役常務執行役員 

管理本部長 熊田 雅巳 

（TEL. 0761-21-3234） 

特別調査委員会の調査報告書の受領に関するお知らせ 

当社は、平成31年１月29日付「当社における不適切な会計処理に係る特別調査委員会の設置に

関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、当社の大阪支店において一部工事物件について

原価の付替え（以下「本件会計処理」といいます。）が行われていた疑義が生じたことを踏まえ、

外部専門家を交えた特別調査委員会を設置して、本件会計処理に関する事実関係や本件会計処理

の類似事案の有無等の調査を進めて参りました。 

本日、当社は、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該調査報告書につきましては、プライバシー及び機密情報保護等の観点から、部分的な

非開示措置を施した上で、平成31年３月12日に開示する予定です。今後、平成31年３月14日（木

曜日）までに、第52期第３四半期報告書を北陸財務局に提出するとともに、平成31年３月期第３

四半期決算短信を開示する予定です。 

また、当社は、特別調査委員会の調査結果を受け、過年度の財務諸表に対する影響は軽微であ

ると判断し、過年度の有価証券報告書、四半期報告書、内部統制報告書及び決算短信の訂正は行

わない予定です。 

株主・投資家をはじめ関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をお掛けいたしましたこと、深くお

詫び申しあげます。当社は、全役職員が一丸となり、信頼の回復に努めて参ります。今後ともご

支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


